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R E F E R A T 
 
 
Til stede: Bjarne/3F, Dorthe/FOA, Hans/Metal, Thomas/SOC, Jørgen/AOF, Morten /Maler og Tine/LO 
Afbud: Birgitte/FOA, Brita/HK,  
Uden afbud: Jimmi/PMF 
 
 
 
År 2010, den 9. februar blev afholdt ordinært møde i kommunalpolitisk udvalg i Svendborg kommune, 
med følgende dagsorden: 
 
DAGSORDEN: 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra mødet den16. december 2009 
3. Gensidig orientering 
4. Arrangementer 2010 
5. Eventuelt 
  
 
Ad 1 – Godkendelse af dagsorden 
Ingen bemærkninger – godkendt. 
 
 
Ad 2 – Godkendelse af referat fra mødet den 16. december 2009  
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
Ad 3 – Gensidig orientering 
Lønforhandling i alle sektorer, og generalforsamlinger i sektorerne og afdelingen fylder pt. meget i 
FOA. FOA har lukket deres aktørvirksomhed ned, og de 2 ansatte er fritstillet og holder optjent ferie og 
afspadsering i fritstillingsperioden. Nedlukningen er sket fordi, at aktørvirksomheden ikke kunne køre 
rundt af sig selv. 
 
AOF har, i samarbejde med FOA og 3F, afgivet bud på afholdelse af 1750 sygesamtaler for Jobcenter 
Svendborg. Vi fik ikke opgaven, den gik til Falck som også er aktør på området. 
 
Der fulgte en drøftelse af Jobcentrets behandling af medlemmerne, og deres tilsyneladende motivation 
for at sende syge mennesker i aktivering – for at få 75% i tilskud fra staten, i stedet for 50%. 
Alle fagforeninger finder det foruroligende, at man er nødt til at bruge mere og mere socialrådgivertid i 
afdelingerne, for at sikre sig, at medlemmerne behandles rimeligt. Mange bliver sendt på direkte på 
kontanthjælp efter en sygdomsperiode, og ankesagerne tager minimum 5 måneder. 
 
LO Sydfyns arbejdsudvalg har afholdt møde med formanden for det arbejdsmarkedspolitiske udvalg 
Grete Schøts, og har taget en drøftelse om, hvor LO Sydfyn mener det Arbejdsmarkedspolitiske udvalg 
kan gøre en forskel. 
 

 



Metal er begyndt at kontakte de medlemmer, som har meldt sig ud af Metal for mere end 2 år siden, og 
har fået god respons fra dem. I flere fagforeninger er der tegn på, at man får lige så mange medlemmer 
retur fra ”de gule”, som man afgiver. Det dalende medlemstal skyldes også, at arbejdspladserne 
forsvinder fra området, og medlemmerne får andre typer jobs. Malerne afgiver mange medlemmer til 
bl.a. Bupl. I 3F har det vist sig, at deres medlemstilbagegang hænger sammen med restancesletninger. 
 
Dansk Flygtningehjælp presser jobcentret, og vil have AOF helt ud af aftalerne om danskundervisning. 
Jørgen har møde med Grete Schødts herom. Det har vist sig, at embedsmandsoplægget til det 
kommende møde i arbejdsmarkedspolitisk udvalg er ukorrekt. Folk bliver nægtet at gå til 
danskundervisning på AOF og henvises til Dansk Flygtningehjælp af Jobcentret, selvom AOF har en 
aftale med Svendborg kommune om, at måtte undervise selvforsørgende kursister efter 
fritvalgsordningen. 
 
AOF Midtfyn er nu en del af AOF Sydfyn, men fortsætter med en selvstædig bestyrelse. 
 
Metal Rudkøbing er lagt sammen med Metal Sydfyn. 
 
LO Sydfyn har ansat Niels Chr. Nielsen i en måned fra den 15. februar til den 14. marts 2010, til at 
besøge mellem 60-100 butikker, klinikker og spisesteder m.v. i det sydfynske område for at agitere for 
LO-plus partnerskab. 
 
Den 24. april afholdes møde omkring det fælles valgprogram ”Der er fremtid i fællesskabet”. 
 
LO Sydfyns arbejdsudvalget har overdraget 8. marts aktiviteten med roseomdeling til kvinder på 
arbejdspladserne til KPU. KPU skal foretage den videre planlægning af dagen. Curt Sørensen deltager 
i virksomhedsbesøg i tidsrummet mellem kl. 8-11.  
Følgende virksomheder blev foreslået: Berentzen damp, Føtex, Mac Baren og Pernod Richard. 
Adgangen til virksomhederne skal ske gennem TR. Udover Curt Sørensen blev foreslået: Christina 
Antorini, Mette Frederiksen og den socialdemokratiske ligestillingsordfører. 
 
 
Ad 4 – Arrangementer 2010 
Til næste KPU møde den 9. marts inviteres Curt Sørensen til fortælle om sine visioner for Svendborg 
de kommende 4 år. 
 
Tilbud om komedi-showet ”1. maj – hvad så” blev afvist, da det er alt for dyrt. 
 
1. maj i Krøyers Have. Tilsagn fra Stine Willumsen, SF og Curt Sørensen, SOC. Tine undersøger om, 
enten Laura Brønholdt eller Mads Holcher fra Enhedslisten har tid og lyst. Bjarne har sendt en 
forespørgsel til Steen Wrist, som er ungdomsrepræsentant i 3F som faglig taler. 
 
Der er skrevet til Svendborg kommune med opfordring om at de opsætter strømtavler og evt. måler i 
Krøyers Have. Opfordringen er foreløbig godt modtaget, og vi afventer det endelige svar. 
Hvis LO Sydfyn kan spare den årlige udgift til opsætning af strømtavle i haven, ca. 5.000, vil det hjælpe 
meget. Hvis ikke, kontaktes pølsemanden og ”fru Houng” omkring stadebetaling 1. maj.  
 
En beregning viser, at hvis øl-prisen stiger fra kr. 15 til kr. 20, vil merindtægten på baggrund af sidste 
års tal blive kr. 9.120. Sidste år blev der solgt 32 fustager. En forsigtig vurdering er baseret på 20 
fustager, og vil give en merindtægt på ca. kr. 5.700. Det blev vedtaget at ændre prisen til kr. 20. Prisen 
på vand fastholdes til kr. 10. 
 
Merindtægt på ølsalg, samt besparelsen på strømtavlen vil betyde, at KPU bør kunne holde budgettet 
til 1. maj i Krøyers Have, som er på 38.000. 
 
1. maj: Der er socialdemokratisk morgenmøde på AOF kl. 8.00. Arrangement i 3F kl. 9.00. 
Æggekagespisning på AOF kl. 12. Arrangement i Krøyers Have kl. 13.15-17.00, startende med optog 
gennem byen fra AOFs parkeringsplads kl. 13.  
 



Indbydelsen til KPU-fællesmøde den 6. maj 2010, hvor Torben Hansen kommer med et oplæg 
udsendes til alle KPU’ere. 
 
 
Ad 5 – Eventuelt 
Internationalt udvalg har lavet et arrangement den 21. april ”stop volden mod kvinder”, som også 
henvender sig til nydanske kvinder, og alle opfordres til at gøre reklame for arrangementet, som 
afholdes i FOA Svendborgs nye mødelokale. 
 
AOF Sydfyn afholder åbent hus den 13. marts – alle er velkomne.  
 
 

Referent 
Tine Gaarslev 


